
  

COMUNE DI COSSANO BELBO 

Provincia di Cuneo 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
 

 GIUNTA COMUNALE N. 41 
 

 
 
OGGETTO: 

Conferma delle tariffe del servizio di trasporto scolastico e buoni pasto 
per l'anno scolastico 2023/2024           
 
 
 
 

L’anno DUEMILAVENTITRE     addì VENTIDUE   del mese di SETTEMBRE  alle ore 16:00 
 
nella solita sala delle adunanze nella residenza municipale, previa l’osservanza delle 

formalità prescritte dal vigente ordinamento degli enti locali, vennero per oggi convocati i 

componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei signori:  
 

Cognome e nome Presente 

  
1. TOSA Luca Luigi - Sindaco  Sì 

2. BOSCA Luca - Vice Sindaco  Sì 

3. DEMARIA Marta - Assessore  Sì 

  

Totale presenti: 3 

Totale assenti: 0 

 
 

          Partecipa all’adunanza con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario 
Comunale dottor TOLLOI Nicola, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 
          Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco dottor TOSA Luca Luigi 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTE E RICHIAMATE: 

 

- la deliberazione di giunta comunale n. 37 del 06/09/2021 con la quale è stato fissato, 

per l’anno scolastico 2021/2022,  in €  4,30= il costo di ciascun buono pasto a carico 

delle famiglie degli alunni che frequentano la scuola primaria e la scuola dell’infanzia e 

che fruiscono del servizio di refezione scolastica, dando atto, contestualmente, che tale 

importo assicura la copertura di almeno il 36%, come stabilito per legge, del costo 

complessivo di gestione del servizio a domanda individuale in questione; 

- la deliberazione di giunta comunale n. 38 del 06/09/2021 con la quale erano state 

stabilite, per l’anno scolastico 2021/2022, le quote relative al servizio trasporto alunni 

della scuola elementare e della scuola media come segue: 
 

1°) TRASPORTO Scuola Elementare 

− € 290,00 per 1 solo figlio 

− € 420,00 per 2 figli 

− € 520,00 per 3 figli 

 

2°) TRASPORTO Scuola Media a Santo Stefano Belbo con partenza e arrivo in Piazza Balbo 

− € 340,00 per 1 solo figlio 

− € 480,00 per 2 figli 

− € 590,00 per 3 figli 

 

3°) SUPPLEMENTO per trasporto fino al domicilio degli alunni della scuola media (con 

esclusione di coloro che utilizzano le fermate lungo la tratta Rocchetta Belbo - Santo Stefano 

Belbo) 

− € 170,00 per 1 solo figlio 

− € 245,00 per 2 figli 

− € 315,00 per 3 figli 

 

4°) RIDUZIONE 

− Qualora l’alunno effettui per tutto l’anno scolastico solo il viaggio di andata o 

di ritorno sarà applicata la riduzione del 50% della tariffa suddetta; 

− Alle famiglie i cui figli frequentano sia la scuola elementare che la scuola 

media sarà applicata una tariffa pari alla somma delle tariffe individuali di cui sopra ridotta del 

15%. 

 

o l’importo di € 2,00 giornaliero per il trasporto saltuario di alunni della scuola primaria e 

secondaria di primo grado con scuolabus comunale da effettuarsi su richiesta dei genitori e previa 

autorizzazione del responsabile del servizio. 

 

Ritenuto opportuno, effettuate le dovute analisi contabili di bilancio, confermare il costo del 

buono pasto e quote del servizio di scuolabus anche per l’anno scolastico 2023/2024, per le 

motivazioni indicate negli atti deliberativi sopra richiamati, dando atto che eventuali modifiche 

potranno essere fatte nel corso dell’anno medesimo;  

 

Riconosciuta la competenza deliberativa di questa Giunta, trattandosi di provvedimento di 

definizione tariffaria relativa a servizio istituzionale e a carattere continuativo compreso nella 

programmazione di bilancio annuale. 

 

Preso atto dei pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 

del d.lgs. 267/2000; 
 

Con voti tutti favorevoli espressi mediante alzata di mano, 



DELIBERA 

 

          Di confermare per l’anno scolastico 2023/2024 in € 4,30= il costo di ciascun buono 

pasto a carico delle famiglie degli alunni che frequentano la scuola primaria e la scuola 

dell’infanzia e che fruiscono del servizio di refezione scolastica. 

 

 Di confermare per l’anno scolastico 2023/2024 le quote relative al servizio trasporto 

alunni della scuola elementare e della scuola media nel seguente importo:  

 
1°) TRASPORTO Scuola Elementare 

− € 290,00 per 1 solo figlio    

− € 420,00 per 2 figli              

− € 520,00 per 3 figli      

         

2°) TRASPORTO Scuola Media a Santo Stefano Belbo con partenza e arrivo in Piazza Balbo 

− € 340,00 per 1 solo figlio     

− € 480,00 per 2 figli               

− € 590,00 per 3 figli     

           

3°) SUPPLEMENTO per trasporto fino al domicilio degli alunni della scuola media (con esclusione di 

coloro che utilizzano le fermate lungo la tratta Rocchetta Belbo - Santo Stefano Belbo) 

− € 170,00 per 1 solo figlio            

− € 245,00 per 2 figli                        

− € 315,00 per 3 figli   

   

 4°) RIDUZIONE 

− Qualora l’alunno effettui per tutto l’anno scolastico solo il viaggio di andata o di ritorno sarà 

applicata la riduzione del 50% della tariffa suddetta; 

− Alle famiglie i cui figli frequentano sia la scuola elementare che la scuola media sarà applicata 

una tariffa pari alla somma delle tariffe individuali di cui sopra ridotta del 15%. 

 

Viene confermato in € 2,00 giornaliero l’importo per il trasporto saltuario di alunni della scuola 

primaria e secondaria di primo grado con scuolabus comunale da effettuarsi su richiesta dei 

genitori e  previa autorizzazione del responsabile del servizio.  

 

Di dare atto che il versamento al Comune delle quote di cui sopra dovranno essere 

effettuato in due rate, ciascuna in misura del 50%, scadenti, rispettivamente, nei mesi di 

dicembre 2023 e maggio 2024. 

          

  Di dare atto, altresì che sarà cura di quest’Amministrazione modificare quanto 

deliberato qualora ne subentrasse l’esigenza. 

 

        Successivamente, con separata votazione unanime effettuata per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 

4, del D.Lgs. n.267/2000. 



 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE EX ART. 49 D.LGS. 267/2000 

1) Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa. Visto generato 

automaticamente dal sistema informatico del Comune di Cossano Belbo ai sensi dell'art. 

3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa. 

 

Il Responsabile del servizio 

Caterina Tosa 

 

2) Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. Visto generato automaticamente 

dal sistema informatico del Comune di Cossano Belbo ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. 

Lgs. 39/93 – firma autografa omessa. 

 

La Responsabile del servizio finanziario 

Raffaella Bogliacino    

                  

Letto, confermato e sottoscritto 

IL SINDACO 

TOSA Luca Luigi 

Firmato digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

TOLLOI Nicola 

Firmato digitalmente 

 

 


